Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижнежиримская основная общеобразовательная школа»

671124, РБ, Тарбагатайский район, с. Нижний Жирим, ул. Калинина, 47,

тел.: 8(30146)58123, e-mail: nzhirim@yandex.ru

Приказ № 95

от 27.08.2021г.

«Об организации питания

учащихся в 2021-2022 учебном году»

 В целях обеспечения организованного питания учащихся  в 2021-2022 учебном году  в виде

муниципальной социальной услуги по предоставлению питания отдельным категориям

обучающихся муниципальных общеобразовательных  организаций с учетом  адресности и

нуждаемости,

приказываю:
1. Организовать горячее питание в виде обедов  для учащихся  1-4 классов.

2. Установить следующий режим охвата горячим питанием учащихся через структурное

подразделение «Школьный буфет» с  01.09.2021 г.

1-4 классы  - обед с 10.50-11.10 (третья перемена продолжительностью 20 минут)

3. Дежурный учитель сопровождает учащихся в столовую, обеспечивают мытье рук, присутствуют

при приеме пищи и обеспечивают порядок и очередность приобретения продуктов учениками

старших классов в буфете.

4. Дежурный класс препятствует входу в столовую учеников в верхней одежде, обеспечивает

порядок около умывальника, регулирует выход и вход  учащихся в столовую.

5. Установить стоимость питания с 02.09.2021 года установить в размере:

- обед для учащихся с 1-4 класс – 65.50

- за родительскую плату (5-9 классы) – 60 рублей.

6. Установить  с 02.09.2021г. стоимость обеда для учащихся, которым предоставляется  бесплатное

питание в размере -   60  рублей.

7. Возложить ответственность за учет по  обеспечению бесплатным питанием учащихся и

пользующихся социальной услугой  с 02.09.2021 г. года на зам. по УВР Замалееву Ф.К.

8.  Классным руководителям  принять меры по охвату  всех учащихся  горячим питанием.

9.  Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Замалееву

Ф.К..

Директор:                                                                           Петрова С.Н.

mailto:nzhirim@yandex.ru